第４８６回 役員会議事要旨

１ 日 時  平成２９年７月１８日（火） １０：３０～１１：００

２ 場 所  特別会議室（事務局２階）

３ 出席者  佐藤学長

吉澤企画担当理事，加藤総務担当理事，伊藤教育担当理事，郡研究担当理事，大河原社会

連携担当理事

 [陪席]

山内監事，柏倉副学長，神本学長特別補佐，堀内学長特別補佐，福田学長特別補佐

三浦総務部長，久保田財務部長，沼本施設環境部長，亀谷研究推進部長，小山社会連携部

長，川村病院事務部長，石戸谷学長戦略室企画調整役，佐藤総務広報課長，長谷川総務広

報課課長補佐，齋藤総務･秘書グループ主任，村市財務企画課長，坂本予算企画室長

４ 配付資料

資料 1   地域の医師確保等の観点からの平成30年度医学部入学定員の増加について

資料 2   平成30年度概算要求について

５ 審議事項

 ○佐藤学長から，7月3日開催の第485回の議事要旨（案）の確認が行われ，原案どおり承認された。

  審議１   地域の医師確保等の観点からの平成３０年度医学部入学定員の増加について

        吉澤理事から，資料1に基づき，平成29年度で終了する医学部入学定員の暫定措置の延長

に係る再度の入学定員の増加（15名）を行うため，「平成30年度医学部入学定員増員計画」

を提出することについて説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議２   平成３０年度概算要求について

        加藤理事から，資料2に基づき，平成30年度概算要求「機能強化促進分」の戦略総表，取

組総表及び要求額（案）について説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，経営協

議会へ付議することとされた。

なお，戦略４における新規事項「組織整備事業」の概要等については，今後の文部科学省

との打合せ等を踏まえ最終的に決定することとし，学長に一任願いたいことの説明があり，

了承された。

６ 報告事項

報告 なし

以   上